



MUNICÍPIO DE MALHADOR/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 023LICITANET[®]
LICITAÇÕES ON-LINE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Sistema de Registro de Preços para Contratação de empresa (s) para fornecimento parcelado de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A DEMANDA DA MERENDA ESCOLA NO ANO LETIVO DE 2021, a fim de suprir as necessidades de abastecimentos das escolas deste município, durante o exercício que a Ata de Registro de Preços alcançar, conforme especificações do ANEXO I - Termo de Referência, do Edital.*

Fornecedor : LUCAS YURI SILVA OLIVEIRA - 34.472.982/0001-36

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.852,00	kg	AÇÚCAR - CRISTAL, sacarose de cana obtido da cana de açúcar, tipo refinado, com aspecto, cor e cheiro próprios, sabor doce, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais, acondicionado em embalagem primária saco plástico atóxico transparente (emb. 1 kg), com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/foto-embalagem secundária, plástico resistente, na entrega não poderá ter transcorrido mais de 2/3 do prazo de validade do produto.	PINHEIRO	GENERO ALIMENTICIO	R\$ 2,45	R\$ 4.537,40	R\$ 3,40	R\$ 6.296,80	27,94	R\$ 0,95
2	72,00	kg	ALHO - DE 1ª qualidade nacional médio-innatura; livre de danos fisiológicos pragas e doenças, produtos deteriorados não serão aceitos. embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido	39,00	IN NATURA	R\$ 18,70	R\$ 1.346,40	R\$ 23,57	R\$ 1.697,04	20,66	R\$ 4,87
3	47,00	ca	AMIDO DE MILHO - descrição complementar: produto amiláceo, extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isento de matéria terrosa e parasitas, não podendo apresentar-se úmido, fermentado ou rançoso. aspecto: pó fino; cor: branca; odor e sabor próprio. embalagem: caixa com peso líquido de 500g.	KIMMO	GENERO ALIMENTICIO	R\$ 5,40	R\$ 253,80	R\$ 5,75	R\$ 270,25	6,09	R\$ 0,35
9	358,00	pacotes	BISCOITO TIPO MAISENA - tipo maisena, elaborado com composição básica farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, sal, açúcar, outras substâncias permitidas, acondicionado em embalagem primária em plástico atóxico transparente tipo 3 em 1. embalagem primária: pacote de 400 g com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/foto e embalagem secundária capa de papel resistente. serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais.	3 DE MAIO	GENERO ALIMENTICIO	R\$ 2,30	R\$ 823,40	R\$ 4,80	R\$ 1.646,80	50,00	R\$ 2,30
10	665,00	pacotes	CAFÉ SOLÚVEL - café granulado solúvel	MARATA	GENERO ALIMENTICIO	R\$ 2,80	R\$ 1.862,00	R\$ 3,22	R\$ 2.141,30	13,04	R\$ 0,42
11	2.796,00	kg	CARNE BOVINA - colchão mole - carne bovina - tipo acém, sem osso, limpa, congelada (à -18°C) e embalada em sacos plásticos de polietileno apropriado, contendo no máximo 10 kg de carne/ embalagem. o produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou da saúde, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais de acordo com as normas do ministério da agricultura, da dipoa e da anvisa. prazo de validade de 48 horas sob refrigeração e congelamento de 1 ano.	FRISA	GENERO ALIMENTICIO	R\$ 25,00	R\$ 69.900,00	R\$ 25,35	R\$ 70.878,60	1,38	R\$ 0,35

Subtotal Adjudicado R\$ 133.743,05

Subtotal Orçado: R\$ 29,29%
189.154,29 R\$ 68.411,24

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	2.282,00	kg	CARNE BOVINA TIPO MÓIDA - moída magra de 1ª qualidade, congelada, aspecto próprio, não amolecida, não pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. deve conter no máximo 10% de gordura, isenta de cartilagens e de ossos e conter no máximo de 3% de aponeuroses, com registro no sif ou sisp, acondicionado em saco plástico de polietileno apropriado, de acordo com as normas do ministério da agricultura, em pacotes de 500g com prazo de validade de 48 horas sob refrigeração, e congelamento de 1 (um) ano.	GRAN FILE	GENERO ALIMENTICIO	R\$ 9,00	R\$ 20.538,00	R\$ 24,44	R\$ 55.772,08	63,18	R\$ 15,44
19	2.703,00	kg	FRANGO COXA E SOBRECOXA - congelado, embalado em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, com registro no sif ou sisp, de acordo com as normas do ministério da agricultura, com prazo de validade de 48 horas sob refrigeração, e congelamento de 1 (um) ano.	COPACOL	GENERO ALIMENTICIO	R\$ 6,35	R\$ 17.164,05	R\$ 10,49	R\$ 28.354,47	39,47	R\$ 4,14
20	350,00	kg	FRANGO PEITO - filé de peito de frango congelado, aspecto próprio, não amolecido, nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e aromas próprios, com ausência de sujidades, parasitas e lavas. embalagem de 1kg	COPACOL	GENERO ALIMENTICIO	R\$ 8,00	R\$ 2.800,00	R\$ 13,21	R\$ 4.623,50	39,44	R\$ 5,21
30	5.185,00	latas	SARDINHA ENLATADA - m embalagem tipo enlatada sem amasso ou rachaduras, cor e sabor característicos. Unidades de 125g.	PALMEIRA	GENERO ALIMENTICIO	R\$ 2,90	R\$ 14.518,00	R\$ 3,37	R\$ 17.473,45	16,91	R\$ 0,57
Subtotal Adjudicado R\$ 133.743,05								Subtotal Orçado: R\$ 189.154,29		29,29%	R\$ 55.411,24

Fornecedor : DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI - 07.226.206/0001-83

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	695,00	kg	ARROZ BRANCO - também chamado de arroz polido ou agulhinha, é o tipo mais comum. o arroz branco tem a sua casca removida após a colheita, o que faz com que ele perca alguns nutrientes, mas torna seu cozimento mais rápido.	BRASIL	PCT 01KG	R\$ 3,90	R\$ 2.710,50	R\$ 5,32	R\$ 3.697,40	26,69	R\$ 1,42
5	20.643,00	kg	ARROZ PARBOLIZADO - polido, tipo 1, classe longo fino, constituídos de grãos inteiros, isento de sujidade e materiais estranhos, acondicionado em embalagem primária saco plástico atóxico transparente (emb. 1kg), com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/ote embalagem secundária plástico resistente. o produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	TIO LUIZ	PCT 01KG	R\$ 3,80	R\$ 78.443,40	R\$ 4,87	R\$ 100.531,41	21,97	R\$ 1,07
6	583,00	cx	AVEIA EM FLOCOS FINOS - aveia beneficiada, classe branca, apresentação em flocos finos, presença de glúten contém glúten	APTI	CX200G	R\$ 1,84	R\$ 1.072,72	R\$ 3,68	R\$ 2.145,44	50,00	R\$ 1,84
8	356,00	pacotes	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER - biscoito salgado - tipo cream craker, elaborado com composição básica farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, outras substâncias permitidas, acondicionado em embalagem primária plástico atóxico transparente, tipo 3 em 1. embalagem primária: pacote de 400 g com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/ote e embalagem secundária caixa de papel resistente serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais.	03 DE MAIO	PCT 400G	R\$ 2,25	R\$ 805,50	R\$ 3,45	R\$ 1.235,10	34,78	R\$ 1,20
Subtotal Adjudicado R\$ 266.191,76								Subtotal Orçado: R\$ 354.013,72		27,63%	R\$ 97.821,96

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	11.290,00	kg	FELIÃO - carioca, extra, tipo 1 (de 1ª qualidade), constituído de grãos inteiros, sem substâncias tóxicas, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais, acondicionado em embalagem primária saco plástico atóxico transparente (emb. 1kg), com respectiva	BRASIL	PCT 01KG	R\$ 5,50	R\$ 62.095,00	R\$ 7,89	R\$ 89.078,10	30,29	R\$ 2,39
18	27.467,00	pacotes	FLOCOS DE MILHO - tipo flocão, acondicionada em embalagem plástica transparente resistente original do fabricante empacotada com 500g, isenta de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos. informações nutricionais na embalagem. prazo de validade mínima de 06 meses a 01 ano, com registro no ministério da agricultura - sif e/ou ministério da saúde.	BOMILHO	PCT 500G	R\$ 1,08	R\$ 29.664,36	R\$ 1,87	R\$ 51.363,29	42,25	R\$ 0,79
23	119,00	pacotes	LEITE EM PÓ sem lactose	LASERENISSIMA	PCT 300G	R\$ 13,20	R\$ 1.570,80	R\$ 21,19	R\$ 2.521,61	37,71	R\$ 7,99
26	120,00	pacotes	MILHO DE PIPOCA - tipo 1, com ausência de umidade, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em embalagem primária plástica atóxico transparente (emb. 500g) com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote e embalagem secundária caixa de papel resistente	MARATA	PCT 500G	R\$ 2,20	R\$ 264,00	R\$ 2,53	R\$ 303,60	13,04	R\$ 0,33
27	405,00	unidades	ÓLEO - vegetal de soja, comestível, sem colesterol, de 1ª qualidade, fluido, isento de ranço, puro, produto sem substâncias tóxicas ou estranhas macro e microscopicamente visíveis, acondicionado em embalagem primária pet (900ml) com respectiva informação nutricional, data de fabricação, data de validade, lote, e embalagem secundária em caixa de papelão resistente, adequado para condições previstas de armazenamento e que confira uma proteção.	LIZA	PET 900ML	R\$ 7,10	R\$ 2.875,50	R\$ 7,49	R\$ 3.033,45	5,21	R\$ 0,39
32	6.881,00	kg	ARROZ PARBOLIZADO - polido, tipo 1, classe longo fino, constituídos de grãos inteiros, isento de sujidade e materiais estranhos, acondicionado em embalagem primária saco plástico atóxico transparente (emb. 1kg), com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote embalagem secundária plástica resistente. o produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. (25% exclusivo para ME e EPP - ITEM 05)	TIO LUIZ	PCT 01KG	R\$ 3,80	R\$ 26.147,80	R\$ 4,87	R\$ 33.510,47	21,97	R\$ 1,07
33	3.763,00	kg	FELIÃO - carioca, extra, tipo 1 (de 1ª qualidade), constituído de grãos inteiros, sem substâncias tóxicas, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais, acondicionado em embalagem primária saco plástico atóxico transparente (emb. 1kg), com respectiva. (25% exclusivo para ME e EPP - ITEM 17)	BRASIL	PCT 01KG	R\$ 5,50	R\$ 20.696,50	R\$ 7,89	R\$ 29.690,07	30,29	R\$ 2,39
34	6.722,00	pacotes	LEITE EM PÓ - integral, embalagem plástica resistente, própria do fabricante, tipo almofada de alumínio pacote com 200g. informação nutricional por porção de 28g do produto: 131 kcal, 10,0 g de carboidrato, 7,0 g de proteína e 7,0 g de gorduras totais, com adição de vitamina a e d. com prazo de validade mínima de 06 meses a 01 ano, registro no ministério da agricultura - sif e dados do fabricante. (25% exclusivo para ME e EPP - ITEM 22)	PRONTU	PCT 200G	R\$ 4,44	R\$ 29.845,68	R\$ 5,46	R\$ 38.903,78	19,13	R\$ 1,05
Subtotal Adjudicado R\$ 256.191,76							Subtotal Orçado: R\$ 354.013,72		27,63%		R\$ 97.821,96

Fornecedor : DISTRIBUIDORA SILVA EIRELI - 17.140.964/0001-38

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	--------------

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	2.239,00	kg	BATATA INGLESA - tipo inglesa, média, de 1ª qualidade, com prazo de validade de até 03 meses sob refrigeração e de 07 a 30 dias em temperatura ambiente, in natura, bem formada, limpa, de coloração própria, com superfície praticamente lisa, livre de danos mecânicos, pragas e doenças, isento de substâncias nocivas à saúde.	IN NATURA	GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 1,85	R\$ 4.142,15	R\$ 4,75	R\$ 10.635,25	81,05	R\$ 920,10
							Subtotal Adjudicado R\$ 4.142,15	Subtotal Orçado: R\$ 10.635,25	81,05%	R\$ 920,10	

Fornecedor : DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI - 32.316.892/0001-20

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	760,00	kg	CEBOLA - CEBOLA BRANCA - média de 1ª qualidade, com prazo de validade de 07 a 30 dias em temperatura ambiente e de 02 meses sob refrigeração, in natura, livre de danos mecânicos, de pragas e doenças, isenta de substâncias nocivas à saúde.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,10	R\$ 2.356,00	R\$ 5,30	R\$ 4.028,00	41,51	R\$ 2,20
21	834,00	frascos	LEITE DE COCO - leite côco, tipo integral, prazo validade mínimo 12 meses	COCAO	COCAO	R\$ 1,89	R\$ 1.576,26	R\$ 5,20	R\$ 4.336,80	63,85	R\$ 3,31
							Subtotal Adjudicado R\$ 3.932,26	Subtotal Orçado: R\$ 8.364,80	52,99%	R\$ 4.432,54	

Fornecedor : MULTIPLA TRANSPORTE, ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - 03.397.174/0001-28

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	1.170,00	pacotes	COLORIFICO - em pó fino, homogêneo, elaborado a partir de urucum, fubá e óleos vegetais sem sal, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, isento de materiais estranhos, acondicionado em embalagem primária plástico transparente atóxico, resistente e hermeticamente vedado, (pacote de 100g), com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote e embalagem secundária plástico resistente.	MARATA	MARATA	R\$ 0,48	R\$ 561,60	R\$ 6,04	R\$ 7.066,80	92,05	R\$ 5,56
15	445,00	pacotes	CONDIMENTO MISTO - com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, isento de materiais estranhos, acondicionado em embalagem primária plástico transparente atóxico, resistente e hermeticamente vedado, (bem.100g), com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote e embalagem secundária plástico resistente	CUCO	CUCO	R\$ 0,53	R\$ 235,85	R\$ 1,05	R\$ 467,25	49,52	R\$ 0,52
16	333,00	kg	FARINHA DE MANDIOCA - crua; branca; isenta de sujidades, parasitas e larvas; validade mínima de 07 meses a contar da entrega, acondicionado em saco plástico, atóxico, contendo 1 kg; e suas condições deverão estar de acordo com a resolução rdc numero 263 de 22/09/05 anvisa e alterações posteriores. deve atender às normas de rotulagem geral, nutricional e específicas no respectivo regulamento técnico, devendo apresentar identificação e contato do fornecedor, nome do produto, peso, prazo de validade, informações nutricionais.	KISABOR	KISABOR	R\$ 2,70	R\$ 899,10	R\$ 4,48	R\$ 1.491,84	39,73	R\$ 1,78
							Subtotal Adjudicado R\$ 148.804,13	Subtotal Orçado: R\$ 204.986,80	27,41%	R\$ 56.182,47	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
22	20.168,00	pacotes	LEITE EM PÓ - integral, embalagem plástica resistente, própria do fabricante, tipo almofada de alumínio pacote com 200g, informação nutricional por porção de 28g do produto: 131 kcal, 10,0 g de carboidrato, 7,0 g de proteína e 7,0 g de gorduras totais, com adição de vitamina e e d. com prazo de validade mínima de 06 meses a 01 ano, registro no ministério da agricultura - sife e dados do fabricante.	COTOCHES	COTOCHES	R\$ 4,20	R\$ 84.705,60	R\$ 5,49	R\$ 110.722,32	23,50	R\$ 1,29
24	28.316,00	pacotes	MACARRÃO - de 1ª qualidade, formato espaguete n.º8, com fio fino e longo comprimento entre 25 e 30cm, acondicionado em embalagem original do fabricante com 500g, com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote; elaborado com: ovos, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e demais substâncias.	PETVAN	PETVAN	R\$ 1,87	R\$ 52.950,92	R\$ 2,50	R\$ 70.790,00	25,20	R\$ 0,83
25	471,00	unidades	MARGARINA COM SAL - acondicionada em embalagem original do fabricante com 500g, informações nutricionais no rótulo do produto, prazo de validade mínima de 06 meses a 01 ano, com registro no ministério da agricultura - sife/ou ministério da saúde	DELICATA	DELICATA	R\$ 3,80	R\$ 1.799,80	R\$ 4,73	R\$ 2.227,83	19,66	R\$ 0,93
28	2.122,00	pacotes	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA - vegetal de soja, comestível, sem colesterol, de 1ª qualidade, fluido, isento de ranço, puro, produto sem substâncias tóxicas ou estranhas macro e microscopicamente visíveis, acondicionado em embalagem primária pet (900ml), com respectiva informação nutricional, data de fabricação, data de validade, lote, e embalagem secundária em caixa de papelão resistente, adequado para condições previstas de armazenamento e que confira uma proteção.	SORA	SORA	R\$ 3,34	R\$ 7.087,48	R\$ 4,86	R\$ 10.312,92	31,28	R\$ 1,52
29	678,00	kg	Sal de cozinha	MAX	MAX	R\$ 0,46	R\$ 311,88	R\$ 1,32	R\$ 894,96	65,15	R\$ 0,86
31	291,00	unidades	Vinagre	PETROLEIRO	PETROLEIRO	R\$ 0,90	R\$ 261,90	R\$ 3,48	R\$ 1.012,68	74,14	R\$ 2,58
							Subtotal Adjudicado R\$ 148.804,13	Subtotal Orçado: R\$ 204.986,60		27,41%	R\$ 56.182,47

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 546.813,35	R\$ 787.154,66	28,72%	220.341,31

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Malhador-SE, 20 de Abril de 2021

FRANCISCO DE ASSIS ARAUJO JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

